
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore delPRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;

CONSIDERATO

l’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della Legge 108 del 29 luglio 2021, il quale prevede

che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di

forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della

procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

Il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. “codice dei contratti pubblici”;VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 5 novembre 1985 n. 26 “istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sardegna;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

affidamento del servizio finalizzato alla valutazione delle condizioni vegetative e

fitosanitarie degli alberi monumentali, al fine di determinarne lo stato generale di

salute e stabilità, ubicati in ambito urbano ed in aree ad alta frequentazione turistica

ed inseriti nell’Elenco nazionale AMI - Indizione 2° fase : Richiesta di preventivo.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0004101 Protocollo n. 0069352 del 07/10/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

che hanno manifestato interesse i seguenti operatori economici

• Dottore Forestale Carlo Poddi – C.F. PDDCRL65T23G113N, Capogruppo della

costituenda Associazione Temporanea “MATTA MANNASA” con i seguenti

componenti :

• Landscape Design del dottore forestale Carlo Poddi - C.F.

PDDCRL65T23G113N – P.IVA 00667130959 – Mandatario Capogruppo;

• Gifor di Luigi Sani – C.F. SNALGU63L12D612U – P.IVA 05338450488 –

Mandante;

DATO ATTO

che i requisiti indicati nel capitolato e nell'avviso esplorativo per la partecipazione alla

procedura sono i seguenti:

a) Laurea magistrale in Scienze Forestali.

b) Abilitazione all'esercizio della libera professione di dottore forestale;

c) Possesso di una formazione certificata in ambito arboricolturale e, più

specificatamente, nella valutazione di stabilità, con particolare riferimento alla

valutazione e gestione del rischio arboreo;

d) Esperienza professionale in analoghi servizi di valutazione, per conto di Pubbliche

Amministrazioni, comprensivo dell’utilizzo di strumentazione e attrezzatura specifica

per la valutazione avanzata di cui al punto 2. 1) c), negli ultimi sette anni;

DATO ATTO

la propria precedente determinazione n. 3770 protocollo n. 63500 del 16/09/2021,

con la quale è stata indetta la prima fase dell’affidamento del servizio in oggetto con l’

espletamento di una manifestazione di interesse, tramite pubblicazione di un avviso

esplorativo sulla piattaforma di Sardegna CAT rivolto agli operatori economici iscritti

nella categoria AR 24 (Servizio di gestione verde pubblico);

VISTA

la determinazione n. 3595 protocollo n. 60724 del 06/09/2021 del direttore del

Servizio tecnico e della Vigilanza, con la quale è stata conferita delega al Servizio

Affari generali e del personale per lo svolgimento della fase di affidamento della

procedura di acquisizione del servizio di valutazione delle condizioni vegetative e

fitosanitarie di N. 68 alberi monumentali;

VISTA

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

di provvedere, sulla base della delega conferita dal Servizio Tecnico e della Vigilanza,

all’espletamento della 2° fase della procedura di affidamento del “servizio di

valutazione delle condizioni vegetative e fitosanitarie di N. 68 alberi monumentali”

tramite invito a presentare preventivo sulla piattaforma di Sardegna Cat. ai seguenti

operatori economici: Dottore Forestale Carlo Poddi – C.F. PDDCRL65T23G113N,

ART.1

DETERMINA

PER LE MOTIVAZIONI SUESPOSTE 

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento.

DICHIARATO

di procedere all'approvazione dei seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma

di Sardegna CAT :

• Allegato 1 - descrizione del servizio/capitolato;

• Allegato 2 - dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - patto di integrità;

• Allegato 4 – DGUE;

• Allegato 4 bis - dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - schema di offerta di preventivo;

• Allegato 7 - schema di contratto;

• Allegato 8 - elenco alberi monumentali;

• Allegato 9 - istruzioni per la compilazione del mod. F23:

RITENUTO

che in virtù della delega conferita dal direttore del Servizio Tecnico e della Vigilanza,

questo Servizio, provvederà tramite la piattaforma di Sardegna CAT, a invitare a

partecipare alla 2° fase della procedura di affidamento i succitati operatori economici

e a richiedere loro con RDO un preventivo;

DATO ATTO

• Vincenzo Blotta Dottore Forestale – C.F. BLTVCN67P19F735T – P.IVA

01889291207 - Mandante;

• Simone Tuscano Dottore Forestale – C.F. TSCSMN92S28G113A - P.IVA

01249090950 – Mandante.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

il costo del servizio, della durata di 12 mesi graverà sugli stanziamenti del capitolo

SC08.8992 in capo al Servizio tecnico e della Vigilanza.

ART.4

di provvedere, con successiva determinazione, ai sensi dell’art. 51 comma 1 - lett. a)

2. 2.1 della L. 108 del 29/07/2021, all’ affidamento del servizio e alla verifica del

possesso dei requisiti prescritti da parte dell’ operatore economico, ai sensi dell’art.

32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

ART.3

di approvare i seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma di Sardegna CAT :

• Allegato 1 - descrizione del servizio/capitolato;

• Allegato 2 - dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - patto di integrità;

• Allegato 4 – DGUE;

• Allegato 4 bis - dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - schema di offerta di preventivo;

• Allegato 7 - schema di contratto;

• Allegato 8 - elenco alberi monumentali;

• Allegato 9 - istruzioni per la compilazione del mod. F23.

ART.2

Capogruppo della costituenda Associazione Temporanea “MATTA MANNASA” con i

seguenti componenti :

1. Landscape Design del dottore forestale Carlo Poddi - C.F.

PDDCRL65T23G113N – P.IVA 00667130959 – Mandatario Capogruppo;

2. Gifor di Luigi Sani – C.F. SNALGU63L12D612U – P.IVA 05338450488 –

Mandante;

3. Vincenzo Blotta Dottore Forestale – C.F. BLTVCN67P19F735T – P.IVA

01889291207 - Mandante;

4. Simone Tuscano Dottore Forestale – C.F. TSCSMN92S28G113A - P.IVA

01249090950 – Mandante.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

                                                                                                                                         

                 Il direttore del Servizio

                                                                                                                                         

            art. 30 comma 4 L.R. 31/1998

                                                                                                                                         

                dr. Carlo Masnata

 




		2021-10-07T13:28:28+0000
	MASNATA CARLO




